
1

Výpis usnesení z 9. mimořádného zasedání Rady 
Libereckého kraje konaného dne 16.06.2014

USNESENÍ č. 978/14/mRK
Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o.

Rada kraje v působnosti jediného společníka obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o. se sídlem, tř. 1. máje 97/25, 460 01 Liberec III., IČ: 48267210

r o z h o d u j e

v souladu s ustanovením § 777 odst. 5 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, o změně 
zakladatelské listiny obchodní společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., 
s nabytím účinnosti dnem, kdy bude zveřejněn zápis této skutečnosti do obchodního rejstříku 
způsobem umožňujícím dálkový přístup

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit notářský zápis o rozhodnutí jediného 
společníka k úplnému znění zakladatelské listiny obchodní společnosti ARR - Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o.,

Termín: 30. 06. 2014

b) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje Ing. 
Martinu Duškovi, jednateli obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. 
s r.o., a dozorčí radě obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.,

Termín: 31. 08. 2014

c) Ing. Martinu Duškovi jednateli obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., zajistit zapsání úplného znění zakladatelské listiny obchodní společnosti ARR 
– Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. včetně nové adresy obchodní společnosti v plném 
znění do obchodního rejstříku.

Termín: 01. 07. 2014

USNESENÍ č. 979/14/mRK
Smlouva se společností ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 480.000 Kč na akci „úprava prostor pro 
KORID LK a ARR“ č. OLP/1234/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společnosti ARR 
- Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem Třída 1. Máje 97/25, 460 02 Liberec 2, 
IČ: 48267210

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 480.000 Kč společnosti ARR - Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o., IČ: 48267210 na akci „úprava prostor pro KORID LK a ARR“,

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2014

2

materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 06. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1234/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po rozhodnutí 
o poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 980/14/mRK
Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti s ručením omezeným KORID LK -  Schválení řádné účetní závěrky

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 
s ručením omezeným KORID LK, IČ: 27267351 po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu auditora o prověrce roční účetní závěrky k datu 31. 12. 2013

s c h v a l u j e

1. řádnou roční účetní závěrku společnosti KORID LK za rok 2013, hospodářský výsledek za rok 
2013 ve výši 768.234,88 Kč;

2. re-kodifikovanou Zakladatelskou listinu.

r o z h o d u j e

o rozdělení hospodářského výsledu roku 2013 takto:

1. částku 169.958,18 Kč použít na úhradu ztráty za rok 2012;

2. částku 598.276,70 Kč ponechat jako nerozdělenou.

USNESENÍ č. 981/14/mRK
Smlouva o výkonu funkce orgánů společnosti – přizpůsobení právní úpravě zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních společnostech a družstvech

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK a.s., se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503 (dále jen společnost „Silnice LK“)

b e r e  n a  v ě d o m í

v souladu s ustanovením § 59 a 60 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
změnu právních předpisů upravujících odměňování členů představenstva akciové společnosti, jakož 
i nutnost upravit stávající smlouvy o výkonu funkce členů představenstva společnosti Silnice LK,

s c h v a l u j e

a) znění smlouvy o výkonu funkce členky představenstva mezi společností Silnice LK  
a Ing. Stanislavou Jakešovou, 

b) znění smlouvy o výkonu funkce místopředsedy představenstva mezi společností Silnice LK  
a Ing. Josefem Rechcíglem,

c) znění smlouvy o výkonu funkce předsedy představenstva mezi společností Silnice LK  
a Ing. Petrem Šénem,

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2014

3

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK , zajistit uzavření smluv 
o výkonu funkce se členy představenstva tak, aby vyhovovaly zákonným požadavkům,

Termín: 30. 06. 2014

b) dozorčí radě společnosti Silnice LK, aby rozhodla o schválení konečné znění výše uvedených 
smluv o výkonu funkce,

Termín: 17. 06. 2014

USNESENÍ č. 982/14/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/27716 Kněžičky –
havárie opěrných zdí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Metrostav a.s., Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČ 000 14 915, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nesplnění zadávacích podmínek (neoceněna položka – neúplný rozpočet),

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/27716 Kněžičky – havárie 
opěrných zdí“, a to uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ 402 33 308, za nabídkovou cenu 11.871.166,- Kč 
bez DPH, tj. 14.364.111,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

"Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/758/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, 
IČ 402 33 308

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 983/14/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky části 2 – most ev. č. 2886-2, Návarov - most přes 
řeku Kamenici“ „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče SMP CZ, a.s., se sídlem: Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8; 
IČ: 27195147, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč neocenil nabídku v 
souladu se zadávacími podmínkami),

2) o vyloučení uchazeče M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice; 
IČ:42196868, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (neocenil předmět veřejné zakázky 
v plném rozsahu),

3) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa; 
IČ: 25018094, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč neocenil nabídku 
v souladu se zadávacími podmínkami, neocenil předmět veřejné zakázky v plném rozsahu),

4) o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ s.r.o., se sídlem: Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské 



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2014

4

Meziříčí, IČ: 24210323, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nepředložil vysvětlení nabídky,

5) o vyloučení uchazeče HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha; 
IČ: 46678468, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů – uchazeč neprokázal splnění kvalifikace, ani na základě opakované 
výzvy nepředložil další doklady k prokázání kvalifikace,

6) o výběru nejvhodnější nabídky „části 2 - Most ev. č. 2886-2, Návarov – most přes Kamenici“ 
veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“, a to uchazeče 
FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem: Mlýnská 68, Brno-město; 
IČ: 25317628, za nabídkovou cenu 8.729.137,20 Kč bez DPH, 10.562.256,01 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/16/2014 mezi Libereckým krajem a společností FIRESTA-
Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem: Mlýnská 68, Brno - město; IČ: 25317628

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 07. 2014

USNESENÍ č. 984/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29021 Liberec, 
ul. Horská – havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29021 Liberec, ul. Horská – havárie opěrné zdi“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1228/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřeného řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 985/14/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/29020 Liberec – Harcov – havárie silnice a propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29020 Liberec 
– Harcov – havárie silnice a propustku“ uchazeče Jostav spol. s r.o.,  Studánecká 74, 463 03 Stráž 
nad Nisou, IČ: 47785233, za nabídkovou cenu 4.050.442,- Kč bez DPH, 4.901.034,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1108/2014 mezi Libereckým krajem a společností  Jostav 
spol. s r.o.,  Studánecká 74, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ: 47785233

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2014

5

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 986/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2784 Liberec -
Ještěd – havárie propustků“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2784 Liberec - Ještěd – havárie propustků“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1241/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 07. 2014

USNESENÍ č. 987/14/mRK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 
92306, dotace od Města Mimoň na stavbu objektů v rámci akce „Mimoň – Humanizace 
průtahu II/268 a OK Tyršovo náměstí“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 149/14, kterým se:

a) navyšují očekávané příjmy kraje o částku 3.738.000 Kč, jakožto investiční dotace od Města 
Mimoň na základě uzavřené smlouvy s Libereckým krajem,

b) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
3.738.000 Kč určenou jako neuznatelné výdaje na akci „ROP - II/270 Mimoň - humanizace 
průtahu a OK Tyršovo náměstí“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 988/14/mRK
Smlouva o výkonu funkce předsedy a členů dozorčí rady společnosti Silnice LK a.s. 
– přizpůsobení právní úpravě zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK a.s., se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503 (dále jen společnost „Silnice LK“)

s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 59 a 60 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech,

a) znění smlouvy o výkonu funkce  předsedy dozorčí rady mezi společností Silnice LK  



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2014

6

a Ing. Michaelem Canovem, 

b) znění smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností Silnice LK 
a Ing. Milošem Titou,

c) znění smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností Silnice LK a Ivanem 
Kunetkou,

d) znění smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností Silnice LK a Petrem 
Polákem,

e) znění smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností Silnice LK a Eduardem 
Bartoníčkem, 

f) znění smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi společností Silnice LK a Pavlem 
Dolenským

a  u k l á d á

a) panu Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, informovat předsedu představenstva společnosti 
Silnice LK o výše uvedeném usnesení rady kraje,

Termín: 30. 06. 2014

b) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK zajistit uzavření smluv 
o výkonu funkce s předsedou a členy dozorčí rady dle schváleného znění smluv.

Termín: 01. 07. 2014

USNESENÍ č. 989/14/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2914 Bulovka, 
havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 
IČ: 40233308 v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady 
požadované zákonem a na výzvu k jejich doložení nereagoval),

2) o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ, s.r.o., Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, 
IČ: : 24210323., v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny 
doklady požadované zákonem a na výzvu k jejich doložení nereagoval),

3) o vyloučení uchazeče PORR, a.s., Václavské náměstí 837/11, 11000 Praha, Nové Město, 
IČ: 43005560, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny 
doklady požadované zákonem a na výzvu k jejich doložení nereagoval),

4) o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady 
požadované zákonem a na výzvu k jejich doložení nereagoval),

5) o vyloučení uchazeče BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ: 0232549, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč předložil změněný seznam 
subdodavatelů),



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2014

7

6) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrní zdi“ 
a to uchazeče EUROVIA CS, a.s. Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924 za nabídkovou 
cenu 10.452.191 Kč bez DPH, 12.647.152 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/102/2014 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s. Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 07. 2014

USNESENÍ č. 990/14/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/27240 Druzcov – havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27240 Druzcov havárie 
propustku“ uchazeče Jostav spol. s r.o.,  Studánecká 74, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ: 47785233, 
za nabídkovou cenu 675.799,- Kč bez DPH, 817.717 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1109/2014 mezi Libereckým krajem a společností Jostav 
spol. s r.o., Studánecká 74, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ: 47785233

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 991/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 146/14 – účelové dotace MŠMT na rok 2014 – rozvojový program 
„Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2014“, dotace 
z OP VK

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 146/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 497.794,17 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 na rozvojový program 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Vybavení školských poradenských zařízení 
diagnostickými nástroji v roce 2014“ a z titulu přijaté neinvestiční dotace z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen OP VK), současně se navyšují výdaje v kapitole 
91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
o částku 497.794,17 Kč, a to na:

a) rozvojový program „Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 
2014“ pod účelovým znakem 33040 v celkové výši 210.000 Kč,

b) dotační program z OP VK na projekt číslo CZ.1.07/2.1.00/32.0047 „Prohlubování kvality 
výuky VOŠ sklářské zajištěním individuálních odborných praxí studentů u zaměstnavatelů, 
zavedením anglického jazyka do výuky odborných předmětů a praxí a rozšířením nabídky 
vzdělávání o kombinovanou formu“ pod účelovým znakem 33 019 v celkové výši 287.794,17 
Kč



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2014

8

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 146/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 992/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 147/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 147/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3.298 Kč z titulu odvodu 
za porušení rozpočtové kázně na základě vykonané veřejnosprávní kontroly u příspěvkových 
organizací a vratky z víceletého projektu „EU peníze školám“, současně se navyšují výdaje 
v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 3.298 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 147/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 993/14/mRK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 151/14 – úprava kapitoly 92304 Spolufinancování 
EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 151/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 92304 
Spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, č. a. 0450140000 Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji o částku 450.000 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 92304 Spolufinancování EU odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, č. a. 0440070000 Informační a vzdělávací portál Libereckého kraje o částku 450.000 Kč 
z důvodu úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně,

r o z h o d u j e

o podání žádosti správci daně o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 288.232 Kč 
a o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 160.835 Kč

a  u k l á d á

a) Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 151/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 06. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení žádosti o prominutí 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 994/14/mRK
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek Libereckým 
krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi

Rada kraje po projednání

r u š í



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2014

9

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2012 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi v platném znění,

s c h v a l u j e

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi

a  u k l á d á

1) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek 
Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi k podpisu hejtmanovi,

Termín: 23. 06. 2014

2) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit zaměstnance úřadu se Směrnicí 
Rady Libereckého kraje č. 1/2014,

Termín: 23. 06. 2014

3) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2014 
Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 995/14/mRK
Informace k možnosti provozování hospicové péče

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. informace o právním stanovisku  – možnost zadat veřejnou zakázku provozovatele Lůžkového 
hospice v Libereckém kraji v jednacím řízení bez uveřejnění, zpracovanou společností 
Arzinger & Partneři, s.r.o. Advokátní kancelář,

2. informace o vyjádření Hospicové péče Sv. Zdislavy, o.p.s. k jednotlivým bodům, které byly 
projednány v rámci jednání ze dne 4. 6. 2014 ve věci projektu lůžkového hospice, které bylo 
zasláno prostřednictvím advokáta Mgr. Hejzlara,

3. informace o stanovisku k možnostem jednostranného ukončení smluvního vztahu 
se společností Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s., a k případným rizikům z toho vyplývajícím, 
zpracované právní kanceláří Vrána a Pelikán

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit:

1) návrh dalšího postupu na jednání Rady Libereckého kraje,

Termín: 01. 07. 2014

2) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce na jednání Rady Libereckého kraje,

Termín: 01. 07. 2014

3) na jednání PUR konaného dne 23. 6. 2014 informaci o podmínkách, které plynou z darovací 
smlouvy č.j. OLP/2594/2011.

Termín: 23. 06. 2014

USNESENÍ č. 996/14/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Modernizace expozic 
Severočeského muzea v Liberci

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2014

10

1) o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Pardubice, 
PSČ 530 02, IČ 25253361, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (neocenil 
všechny položky, do nabídkové ceny nezahrnul všechny položky, ocenil položku navíc),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Modernizace expozic Severočeského muzea 
v Liberci“, a to uchazeče DKK Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 46015 Liberec XV- Starý Harcov, 
IČ 27349187 za nabídkovou cenu 7.798.974,00 Kč bez DPH, 9.435.236,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/245/2014 mezi Libereckým krajem a společností DKK Stav 
s.r.o., Cidlinská 920/4, 46015 Liberec XV- Starý Harcov, IČ 27349187

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 06. 2014

USNESENÍ č. 997/14/mRK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „Transformace pobytového zařízení – Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Transformace pobytového 
zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“ 
Libereckým krajem z původní částky 12.226.609 Kč na novou částku do výše 18.657.374 Kč 
v letech 2014 až 2020

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit navýšení závazku přepokládané výše 
spolufinancování k projektu „Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková organizace“ zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 24. 06. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 17. 6. 2014
Zapsala: Jana Kvapilová


